

2017年8月14日

一零四資訊科技公司公佈 106 年第 2 季每股盈餘 2.61 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今日公佈 106 年第 2 季經會計師核閱之合併財務報告，106 年第 2 季合併營收為 3 億 9 仟 5 佰萬元，較去年同期增加 5%；營業淨利及稅前淨利分別為 9 仟 9 佰萬元及 1 億零 4 佰萬元，較去年同期分別減少 11.16 及 15.55%；本期淨利為 8 仟 7 佰萬元，較去年同期減少 14.46%；每股盈餘從去年同期的 3.07 元減為 2.61 元，主要為新事業及廣告投資增加所致。

106 年上半年累計合併營收為 7 億 5 仟 6 佰萬元，較去年同期成長 4.9%；營業淨利及稅前淨利分別為 1 億 7 仟 5 佰萬元及 1 億 8 仟 8 佰萬元，較去年同期分別減少 9.85% 及 13.75%；本期淨利為 1 億 5 仟 8 佰萬元，較去年同期減少 40.41%，主要為去年第 1 季認列所得稅利益 4 仟 3 佰萬元及處分子公司一零四人力資源顧問(股)公司投資利益 3 仟 9 佰萬元；106 年上半年每股盈餘從去年同期的 8.02 元減為 4.77 元。截至 6 月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達 21 億 9 仟 2 佰萬元。

合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	106 年第 2 季	105 年第 2 季	增減(%)
營業收入	394,909	376,093	5.00%
營業成本	36,439	32,438	12.33%
營業毛利	358,470	343,655	4.31%
營業費用	259,016	231,711	11.78%
營業淨利	99,454	111,944	-11.16%
營業外收支	4,976	11,719	-57.54%
稅前淨利	104,430	123,663	-15.55%
減:所得稅費用	17,869	22,473	-20.49%
本期淨利	86,561	101,190	-14.46%
其他綜合損益	996	-1,877	-153.06%
本期綜合損益總額	87,557	99,313	-11.84%
母公司業主	86,342	101,456	-14.90%
非控制權益	219	-266	-182.33%
每股盈餘	2.61	3.07	-14.98%

累計合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	106 年上半年	105 年上半年	增減(%)
營業收入	755,590	720,283	4.90%
營業成本	69,419	66,947	3.69%
營業毛利	686,171	653,336	5.03%
營業費用	510,796	458,803	11.33%
營業淨利	175,375	194,533	-9.85%
營業外收支	12,144	22,885	-46.93%
稅前淨利	187,519	217,418	-13.75%

	106 年上半年	105 年上半年	增減(%)
減:所得稅費用(利益)	29,824	-8,434	-453.62%
繼續營業單位淨利	157,695	225,852	-30.18%
停業單位損益(註)	-	38,765	-100.00%
本期淨利	157,695	264,617	-40.41%
其他綜合損益	-1,679	-2,036	-17.53%
本期綜合損益總額	156,016	262,581	-40.58%
母公司業主	157,811	264,913	-40.43%
非控制權益	-116	-296	-60.81%
每股盈餘	4.77	8.02	-40.52%

註：因本公司於 105 年 1 月出售子公司一零四人力資源顧問(股)公司，依國際財務報導準則規定，於合併綜合損益表中將該子公司相關損益單獨表達為停業單位損益。

合併資產負債表：

單位：仟元

	106 年 6 月 30 日		105 年 6 月 30 日	
現金及約當現金	2,192,124	87%	2,116,582	89%
應收票據/帳款淨額	43,652	2%	55,366	2%
流動資產合計	2,258,996	90%	2,202,202	92%
不動產、廠房及設備	217,026	9%	157,270	7%
無形資產	6,993	-	12,702	1%
資產總計	2,506,164	100%	2,394,708	100%
應付票據/應付帳款/其他應付款	612,334	24%	507,071	21%
遞延收入	423,832	17%	377,087	16%
流動負債合計	1,129,201	45%	954,492	40%
負債總計	1,132,994	45%	958,420	40%
權益總計	1,373,170	55%	1,436,288	60%

合併現金流量表：

單位：仟元

	106 年 1 月至 6 月	105 年 1 月至 6 月
營業活動淨現金流入	222,676	160,532
本期稅前淨利	187,519	217,418
折舊/攤銷費用	29,015	35,944
其他營業活動現金流入(出)	6,142	-92,830
投資活動淨現金流入(出)	-17,715	111,126
處分子公司價款	-	124,625
取得、處分不動產、廠房及設備	-17,122	-8,259
取得無形資產	-1,026	-5,123
其他投資活動現金流入(出)	433	-117
期末現金及約當現金餘額	2,192,124	2,116,582

關於 104 資訊科技集團

104 人力銀行成立於 1996 年，2006 年以「一零四資訊科技股份有限公司」於台灣證券交易所掛牌，成為台灣第一家上市的網路公司，穩居台灣流量最多的人力資源服務網站，2007 年進入大陸市場，持續以成為華人地區人力資源領導品牌為使命。職涯使命，期待壯有所用，對求職者「不只找工作，幫你找方向」，對企業「不只找人才，為你管理人才」；銀髮使命，期待老有所終，發揮健康長者的價值，照顧失能長者的尊嚴；孩子使命，期待幼有所長，幫每一個孩子找到天份。全集團追求產業創新，以 C.M.O.S. 四大核心概念（Cloud 雲端、Mobile 行動、Open 開放、Social 社群）提供多元職涯服務及人才管理解決方案，包括網路求職、職涯社群、職涯競爭力、高階獵才、企業大師、人資管理系統、測驗評量、人資顧問諮詢等，2014 年成立社會企業處，提供夢想搖籃、工作世界、兒童美術館等社會創新服務，2015 年成立銀髮事業處建構中高齡照護資源平台，完善企業社會責任。如需進一步資料，請上 104 企業網站：corp.104.com.tw。

新聞聯絡人

石惠貞 董事長室副總經理

Tel：(02)2912-6104 ext. 9688

Email：brenda.shih@104.com.tw

代理發言人

林芬如 副總經理暨集團財務長

Tel：(02)2912-6104

Email：tiffany.lin0@104.com.tw